iudicio meo forte do.
Abb. no recte loquitur reprehendendo Bal. et dicendo qd Inno.
hoc no dixerit quia Inno. videt sentire id qd dixit Bal. dicit enim
Inno. in. d. c. cu. cōsuetudinis qd vbi requiritur auctoritas tuc non
sufficit eius consensus qui auctoritatē psta debet. sed sicut vba
sonat auctoritatē psta et principalis debet esse in illa venditōe
et sic sentit Inno. qd qui debet psta auctoritatē no sufficit ei qd
consensus sed dz eē pfectus et vbi exp̄ssis debet dicere auctorita-
tem psto seu impari. do. meus do. andr. in. d. c. quotiens allegat
casum p Bal. et cōtra do. abb. in. l. i. de vete. iur. enucle. in. versi.
omnia nostra facimus quib. auctoritatē nostrā ipartimur. et facit
qd voluit Bar. in. l. hodie. C. de p̄dijs curiali. li. x. vbi dixitq; illa
lex facit qd p̄grue ponant. hec vba iur. decreto dicitur iudex dictam
liuam seu dictum p̄ctū p̄firmauit et liuā auctoritatē interposuit. co-
clude qd no resert que sunt vba confirmationis. sive p vba confir-
mam. et in. c. si apostolice. de p̄ben. li. vi. sive p vba ratificam. et
in. d. c. quotiens. seu p vba auctoritatē nostrā ipartimur dūmō ap-
reat de cōsensu exp̄ssio ipsius supioris. put voluit do. Abb. in. d. c.
quotiens. Additio. C. Adde gemi. in. c. j. de p̄ben. lsb. vi. vbi
dixit qd sola admittit p̄tatois sc̄a p luporibz vi. p̄firmatois absq; et
eo qd aliter exp̄mat vba cōfirma de quo de insi. c. fi. et an in ipso
actu an p̄z ex post facto debeat interuenire auctoritas vide bal.
i. d. l. i. S. necessitate et i. d. l. i. C. qd admitt. et i. d. c. cu. cōsuetudis et qd
voluit bar. i. l. i. qd mihi bōa. S. qd iussu. ff. d. acqr. hē. et i. l. i. als. fi. C.
ad'mace. et p̄cludit Bal. s. dicit locis qd sive i. actu ipso sive p̄z
ex post facto iterponat v3 do. me. i. d. c. quotiens dicit eē cattū p ball.
i. j. C. de ser. re pub. manu. vbi auctoritas sui et iterposta ex iterual
lo et valuit ipē r̄ndet distinguēdo qd aut auctoritas regit ad esse
rei aut ad executoz. p̄mo casu pcedit dcm bal. sc̄o casu auctorita-
tas pot iteruenire ex iteruallo. et ita pcedat d. l. i. j. et dicit se credē qd
bal. ita r̄nde atac. d. l. i. j. tu p̄pōdera dcm bal. in qd sive i. ipso
actu sive p̄z ex post scō qd r̄ eē p̄t qd qd incōtinēti sūt vidēt. iesse
lecta eī i. auditori. ff. si ter. pe. liurisgetū. S. qd iuso. ff. d. pac. c. offi-
ciij de elec. et adduco do. abb. i. si. c. cura. d. iure pat. vbi pos. alios
colligit ex illo tex. qd vbi i. actu regit alicui assensus sufficit ut iter-
ueniat ex post scō dicit et qd assensus pot iteruenire et post actum
nullū qd v3 no. p Inno. i. d. c. cu. cōsuetudis. s. ab l. ultimū dicitur
qd acti valebit ut ex nū no ut ex i. s. facit qd no. gl. i. regulā rātu. et
rla rati et rla no firmat de reg. iur. li. vi. C. Adde do. abb. i. c. cu
vos d. his qd fuit a p̄la. sine p̄senlu. capi. et vide qd leg. et no. i. c. sug-
gestu d. iure pa. et vide d. ista auctate qd voluit bal. i. l. i. madatu. C.
māda. et i. tractatu d. duo. fra. et qd no. lo. ro. i. l. i. j. et in. l. i. d. o. ff.
so. ma. ite vltra alios addo qd l. in eo casu quo auctoritas debeat
interuenire regit exp̄ssio et dēat exp̄mi. p. d. l. i. ff. d. tute. et tex.
iusta gl. i. l. et. ff. d. aucto. tuto. dic l. eē vez. nūt is qd auūtate p̄stare
debet p̄mo p̄sulat illū actū fiendū qd tuc sufficit presentia ita dicit
lo. do.

Lodo. Roma. in. d. l. que dotis et allegat celebre tex. s. c. dilecti circa si de arbitrii. vbi arbitrii factum a pontificis ecclesiasticis in laycuz non tenet sine auctoritate episcopi et tam si sicut factum de consilio suo et eo presente licet non interponat auctoritatem. valet et vide quod voluit ibi canonistarum prudentia et illius tex. reputo ad hoc vincum et singulam vnam lecturam aliter cocludat ibi do. Abb. et glo. et Bar. in. d. l. etiam et in. l. que dotis. ss. lo. ma. et addo etiam quod voluit Bal. in loco extranco in. l. s. patrum. C. communia utriusque iudicij. vbi dicit quod licet tunc debet loqui quod auctoritate interponit auctoritatem ut in. d. l. j. dicit hoc esse verum in his que procedunt per actum verbis secundum in his que procedunt per actum facti. quia non est opus sermone tunc. ut in. l. fistulas. g. fundum. de corribus. empt. et si contra. d. l. ss. de tunc. opp. de. l. s. pater. ss. de adop. vbi est calus quod pater interponit auctoritatem filio mutu et sic auctoritas post exprimit mutu et non solum verbis expressis die quod illud est spale in. calu illo nec proprie dicatur auctoritas sicut docto. ibi.

Afectus

Cum operat timor grauaminis quod ipsum grauamen tex. est quem ponderauit ad hoc do. meus in. c. in verbo timetes grauari de dilatio. et dicit ibi esse casum pro eo quod voluit et consilium Pe. de anchora. consilio. lxxvii. vbi dicit quod ementes passagium possent consequi remissionem mercedis non solum si superuenient guerra sed et si est timor guerra per quem timore homines non transirent ut solebat et adducit illud senece in tragediis peior est bello timor ipse belli. ideo dicimus quod terror armorum operat eundem effectum quem operantur ipsa arma. l. j. s. idem labeo. ss. de vi et viarma. ite. ss. die quod appellatur a grauamine comminato. l. si quis puocarere. C. d. appella. glo. coiuncto tex. in. c. ad nostrum de appell. et in. c. cuius cessante eo. ti. et adducit tex. melior de iure in. l. u. f. s. si quis copulatus. ss. qd. falso tutori aucto. vnde idem operat terror tormentum quod ipsum tormentum. vnde si ductus ad locum tormentorum continetur crimen habet prinde ac si fuisset confessus in tormentis et adducit tex. sing. sicut omnes in. l. cu pater. C. d. cessi. bo. vbi timore futuri grauaminis quis potest habere recursus ad iudicem facit. l. quae ad modum. C. de inossi. testa. vbi paratur habere per ppata et ibi sim. dicit. Ange. aliquis habet enim in manu et minatur se percutsum me quod ego possum eum punire et eum offendere. quod est sing. notandum et procedunt ista quando iusta causa timendi futurus grauamen appetit ut est casus sing. et peregrinus sim do. meus in. d. c. j. vbi eius fuit grauamus a prima iktione nimis breui et peremptio et timuit verisimiliter grauari in futurum. Ego adduco id quod voluit Bal. in. c. j. s. si quis iniuria vel prcepit alicui et occidat alium alias occideret ipsum mandatarium quod occidens excusat allegat. l. scientia. s. qui cu aliter. ss. ad. l. aquil. et dicit hoc voluisse Pe. et alegat Ly. in. d. l. scientia. s. qui cu aliter et allegat glo. in. l. p. ss. si familiari fecit. dicit et addit ad Bal. quod voluit Ly. in. l. j. C. vnde vi post. Pe. ibi et quod voluit Bar. i. l. j. ss. de nov. et ibi facit ille tex. et quod voluit do. Abb. in. c. sacris quod metus causa nascitur excusat quod occidendo alium causa desensionis ut in. cle. si furiosus. de homi. ita debet excusari iste qui ut non periret alium interfecit et hoc intellige percedere de iure ciuili quod iuris de iure canonico seu diuino die quod non excusat p. d. c. sacris. et p. c. ita ne. xxix. q. v. vide omnino domini in. d. c. sacris. et sic ex hoc insero quod idem operat mortis metus sicut mors ipsa et licet communiter teneat quod de iure ciuili in hoc ultimo calu quis excusat pondera tu quod dura mibi videtur. cōs. decisio in sequenda quod communis. Additio. Adde gemi. in. c. j. de re iudi. l. v. i. l. r. nō vbi dicit quod idem operatur p. m. quo ad penam imponebatur et expectatio p. m. et vide Abb. i. c. ploras de appell. vbi potest appellari a grauamine comminato. vel p. p. Adde bar. et Imo. in. c. cu olim. de re iudi. quod appellatur a grauamine futuro p. parato seu de quo verisimiliter timet expissa causa grauaminis de quo s. cabone. de appell. vide gl. in. c. si quis autem in. v. timore. et ibi dicit. j. q. v. j.

Amandatum

Cum impetranda dispensatio per aliquo requiritur specialiter mandatum iste est tex. quem ad hoc reputo vincum et in iure canonico solitarium in. c. innotuit de electione. hoc voluit ibi do. Abb. post alios hoc voluit hosti. quem refert et sequitur domi. Abb. in. c. suscitata de in. inter. res. et allegat. d. c. innotuit hoc colligunt scribentes in. l. illud. s. si talis. ss. de miro. put refert ibi Bal. vide do. meus in. d. c. suscitata vbi refert Bal. in. d. illud et dicit quod Baldus non alle- gavit. d. c. innotuit.

Amandatum

Reuocatio mandati potest probari per unum testem cum delatione proprii iuramenti istud dicit Joan. andre. post Hostien. in. c. cum per causa de procura. et hoc probat per aliqua motuam quod est ibi per eum. dominus meus domini. andre. vulgo barbacia in. d. c. cuius pro cau-

sa et latius in. c. at si clerici in glo. super versi. legitima dicit quod dominus Joan. andre. post Hostien. potest reprobari. nam tex. in. d. c. cum pro causa vult quod mandatum proberetur legitime et iuramentum non dicitur legitima probatio ut est glo. que communiter allegatur pro singulari in. l. cum de indebito. in. vni. legitimis de probatio. et illam glo. magnificat lodo. romantis in repetitione rubrice de arbi. et do. meus allegat glo. in. d. c. at si clerici iudici. que dicit quod legitima probatio est illa que fit per testes omni et receptione maiorum. tamen domini. meus ibi residet cum Joa. andre. per mortuam et rationes prius ibi per eum et vide glo. in. c. ad. abolendam in verbo reprehensi de hereti. que dicit quod legitima probatio dicitur que fit per testes alias per propriam confessionem tamen iudicio meo contra Joan. andre. et Hostien. ego allego tibi tex. destruente eorum theoricam in. c. tue. de cleri. peregrini. vbi habetur quod ordinatio illorum qui sunt ignoti debet probari legitime et tex. ibi exponit siue per litteras siue per testes et illum tex. ad hoc reputo singul. et vni cum non ponderarum ab aliquo ad hoc propositum et dico quod ille tex. probat singul. theoricam glo. d. l. cum de indebito. tamen in practica sequenda est theoria. Jo. andre. post Hostien. et sequacium propter eorum auctoritatem tamen in stricta disputatione habeas mentem illius tex. conclude ergo quod in hoc debet attendi materia subiecta argum. l. si uno. ss. loca. et potest responderi quod ille tex. c. tue. procedit in calu suo.

A mendicantes

Cum licet fratres predicatorum sint mendicantes tamen eis legatipossunt bona immobilia cum hoc ut illa vendant quia vivere volunt singul. e. glos. in. c. de religi. domi. libro. vi. quam reputauit singul. Bal. in. l. cum questio. C. de lega. refert et sequitur domi. andre. conficulus in. soli repetitio rubrice. de rebus ecclie. non alie. in. viii. columna in. principio. facit quod voluit idem Baldus in autem. si qua mulier. C. de lacrosanc. ecclie. et canoniste in. c. in. praesentia de probatio. et hoc nota pro statutis prohibentibus rez non posse alienari forensi. quia sim domi. meum in. p. allegata rubrica non habent locum statuta si res immobilis daretur forensi hac causa ut illam venderet et caperet sibi precium quia e. casu poterit sim eum per id quod voluit Bal. in. dicta. l. cu questio et licet hec sit pulchra limitatio et pro facultate ac pro viribus defendere banc limitationem tamen possit opponi quod fieret de facili fraus statuto quod esse non debet per ea que habentur in. l. non dubium et quod legitur et notatur per By. in. c. finali. de regu. iur. libro vi. et quod notat glo. in. c. pl. x. viii. q. iij. quibus fraudibus non est indulgendum. l. in. fundo. ss. de rei vendica. c. quanto de diuor. cuz similibus ponderandum tamen relinquendo sociis meis quia cum opinionibus domi. mei et vivere et mori intendo. sed potest dici quod talis alienatio non videtur prohibita forensi et quo statim debet vendere persone non prohibite. et per consequens non est res mansura erga eam. facit in argumento. l. si pro patre. ss. de in. re verlo. vbi non dicitur versum nisi duret et facit. l. finali. C. de bon. qd. libe. vbi patr. non debetur usus fructus earum rerum quas filius incontinenti est restitutorus et vide lodo. rom. notabili. cc. xxxviii. vbi tenet et valet et dicit quod Bal. hoc mouet sed non recordatur sed dicit quod hoc voluit Baldus in. dicta. l. cum questio et ratio est sim eum quia si non durat alienatum ergo non durat alienatio in c. j. quid iuris si v. sal. post alie. seu. in. dicta. l. si pro patre. s. versus ego ultra alios adducere in simili quod vult do. Abb. in. c. recolentes de statu monach. vbi insert ex verbis que ibi leguntur et non quod si legatur alicui collegio. res quam ipsi de collegio tenere non possunt non videntur legatum sed possunt illa capere ut comunitate cuius alia re vel illa videntur quod nota.

A mandatum

Quis potest impetrare litteras ad beneficia sine mandato due glo. sunt vnicet et in iure solitarie. vnam habet in. c. ad aures de re scrips. et aliam in. c. nonnulli eo. ti. secus in litteris iperratis ad lites ut in. d. c. nonnulli. et in. c. ex parte decani eo. ti.

A matrimonium

Matrimonium contractum cum una non obstantibus sponsalibus contraria cum alia et non obstante receptione munera osculis et amplexibus celebratis cum sponsa tenet et valet textus habet quod domi. abb. nescit alibi ita bonum in. c. j. de matri. contracto contra interdic. ecclie. nam receptione munera amplexus et oscula non faciunt transire sponsalia in matrimonium et nimirum cum attentatus copule non sufficiat sed oportet quod plene cognoscatur ut in. c. adolecens iuncto. c. is quod de spos. qd sing. no.

A molestia

Quis in contractu seu in aliquo scriptura permittit non inserre molestatam: nec vi alicui quero de qua molestia intelligatur an de mole

stia iuris. an de molestia faci. dic qd de molestia faci. gl. habes sim.
iii. l. si seruū. s. pto. ff. de acqren. here. de qua fecit testū Bal. i. l.
j. C. de his qui pe. no. ybi dixit testator. priuauit heredē si molesta
uerit vxore in legato qd intelligit si molestauerit de facto securus
autem si molestauerit de iure vt ibi per eū et allat glo. d. l. si seruū
s. pto. et adduco qd voluit idē Bal. in. l. j. C. de vslfruc. vbi dixit
testator. priuauit heredē si molestauerit vxore l. vslfructu qd nihil
omnium poterit heres petere cautionē ab ea de vtendo et fruēdo
vslfructu arbitrio boni viri qd intelligit de molestia faci et nō iu
ris. et facit qd voluit Jo. de imo. in. l. pater. familiā. de heredibus
instituendis testator. iugt gr. priuauit heredē de restituendo fideicō
missō et de nō molestādo illū qd nihilomin⁹ posse exigē qd tā trebel
lianā. qd ppter hoc nō dicit eū molestare refert. et seq̄ vec dca
do. meus do. andre. in repetitōe. c. Raynaldus de testa. in Joāni
na in. lxij. carta. vbi adducit etiā glo. fm eū singularē in. c. p illoz
de pben. que dicit qd si in litteris papalib⁹ dicas amoto quolibet
cōtradicione intelligit de cōtradicione de facto nō autem de iure
et illa glo. cōmuniter allegat p sing. facit qd no. in. c. j. s. resti. spo.
et in. c. audita. eo. si. vbi do. abb. dicit no. singulariter ex isto tex. qd
hec verba reuocetis in irrūtū qd imputatū fuerit in tali causa a
talitōpore et. c. nō debet referri ad lte ac iuridice agitatuz sed ad
mutata per violentiā et pslūtōne sic restringunt illa vba ad mu
tationē illegitime factā et vide qd voluit ibi do. Ant. et vide Pde.
de anch. si bñ recordor. cōsilio. xij. et limita p̄dicta hie locū nisi ex
mente legis veniret virag⁹ molestia. si iuris et facti. vi. i. vnica. C.
de mūlins in verbo aliquā molestia. facit qd voluit ibi Bal. et ita
consuluit in facti p̄tingentia do. meus do. andre. in ciuitate serra
rie et ex hoc no. qd si lege seu statuto caueat qd venetiib⁹ ad nūdi
nas nō posset inserri aliqua molestia qd intelligat de virag⁹ mo
lestia. s. faci et iuris p̄llū tex. et h̄ menti cōmenda. Additio.
C. Elde no. i. l. lnt⁹. s. tres bēdes. ff. ad treb. et i. l. ap̄l⁹ peti. ff. re
ratā haberet. Et Elreti. in. c. intimauit de testi. vide Jo. de imo. in. d.
c. p illoz. in. v. col. vbi allegat tex. in. l. p. ff. de his qd ut idignis.

Aduictio

C. Aduictio aggerū et viarū debet fieri facta expensa p̄ ḡfitate
parrimonij possessorū tex. est peregrinus in. l. p̄ bitinā. C. de imu
vita. nem. cōcedenda quē tex. Barto. ibi dicit esse notandū quia
quotidie occurrit ī factō et de purgatōe vias ad quē spectet vide
do. Alex. de imo. in. d. l. p̄ bitinā in additōibus.

Aduelioratio

C. Si aliquis emat aliquā domū vel aliquā rē alteri obligataz et
eam meliorauerit suis sumprī. qd si ab eo euincat p̄ hypotheca
riā et liberēt̄ p̄stanto p̄mā extimationē iste est casus mirabilis s. z
Bar. ibi in. l. in his que. C. de p̄dijs et omnibus reb⁹ nūcūlariorib⁹
rū li. xj. et an hoc indistincte procedat vide ibi Bar. et notat i. l. si
fundus. s. j. ff. de pigno. et no. ibi tex. ad aliud. s. ad pbādū homi
nē magnanimū qd plūmīt̄ qd magnanim⁹ ex magnitudine edifi
ciorum quod nota.

Aduercator

C. Qui dant suā pecunia mercatorib⁹ ad ptez lucri et damni et
mercatores dicāt se sustinuisse dānu sūrti vel rapine incendiū vel
similiū qd mercator debet de hoc facere fidē sūra armū. als nō au
ditur cui p̄gruit. qd mercator debet reddere rōnē omni anno iste
est bonus tex. in augmentū in mirabile fm Bar. ibi in. d. l. si quis
. C. de naufragijs et vide eūdē i. l. nem. C. de suscepto. et archa.
eo. li. vbi notat ex illo tex. in v. ex. itegro. p̄ illis qd dāt pecunia mer
catoribus ad dimidiā p̄te lucri et dāni fm. l. j. C. p̄ loc. qd solū ī fine
anni possunt petere rōnē a mercatorib⁹ et nō an et dicit in. d. l. si quis
qd h̄c in ar. sufficiat ī hoc nō cōfirmat qd illa allegatio ca
sus sit p̄ mercatorē ad sui defensionē. nā defensiones sunt p̄petue
regulariter et in. l. pure in. f. ff. de dolī except. et l. l. C. de except. et
sic poterit phare vlḡ ad sniam. et dicit qd hoc est spāle ī fisico ideo
fm eum inoleuit p̄suetudo in aliquib⁹ partibus qd apponit̄ pactū
qd mercator debeat phare casum snra certū tēpus qd nō p̄petuo
sed Eing. de vbaldis in addi. suis l. d. l. si qd. dicit h̄ nō eē verū. nā
fm hoc sequeret qd actio de naufragio eset p̄petua et exceptio tē
p̄dralis qd est falsum fm eum et contra regulā quia omnes exce
ptiones sunt p̄petue etiam si actiones sunt annales et in. d. l. pure.
nam si hoc tm̄ peteret ex hac petitione nulla posset fieri criminis
punitio. et tamē tex. d. l. si quis dicit contrariuz ibi cōpetens dispō
procedat et. c. et iudicio meo recte loquitur et placet mibi opinio
sua. vide eum omnino.

Aduoz

C. Si queratur de morte alicuius sufficiens pbatio est qd inter
liberos et coniunctos habeat p̄ mortuo qd verisimil⁹ est qd sciāt
ip̄si qd extranei. ar. l. quotiens. C. de naufragijs li. xj. vbi in illis re

bus que gerunt̄ intra nauē seu domū admittunt̄ testes domesti
ci vt ibi facit. l. cōsentiu. s. super plagis. C. de repudijs et de testi
c. veniens el. ij. in. f. et de pbatio. c. ij. loco. et vide Bal. in. l. si quā
do. C. vnde vi. et albe. in. d. l. cōfentiu et in. l. f. s. licentia in seruoz
. C. de iure delibe. et hoc est quia. l. est cōtentia ea pbatiōe que ba
beri potest. ar. l. si vicinis. C. de nup. et Bart. in. l. si quis ex argen
tarib⁹ s. p. ff. de eden. quod est optimū p̄ limitatione. l. etiā. C. de
testi. et si per eos qui interfuerūt pbari non possunt recurrat ad
cōiecturas et ad liberos eorū qui in domo remauerunt qui veri
similiter debent scire de morte patris. itez si inter socios seu cōm
litones pro mortuo habet vt in autē. bodie. C. de repudijs. et qd
ibi no. idē voluit et tenuit Eing. in. l. de tutela. C. de in. tē. resti. ml
no. per illū tex. et benefacit. l. si filiū. ff. de libe. cā. sed in cōtrarium ē
tex. in. l. quoniā sororē. C. de iur. deli. sed responde vt ibi not. vnde
hoc pendet ab eo quo queritur an coniunctus presumatur scire
facta cōiunctoz de quo per bar. in. l. s. pōt. ff. de acquirē. here. et
per Bal. in. d. l. de tutela. et in. d. l. quoniā sororē. et ibi per arietinū.
et quo ad ppositum nostrū facit qd pulchre voluit Sal. in. l. ea qd
dez de accusa. x. carta. vbi dirit qd fama non debet habere ov
rum a maluolis vel male dicere consueti sunt s. a prouidis et honestis personis vt in. c. qualiter el. ij. de accusa. et
probatur in autē. bodie. C. de repud. qd credit verum Sal. nisi
qualitas personē et factū de quo queritur aliud exigat vel indu
cat. vnde si quis yellet repeter pecunia quā sibi deplorata perso
na vicit. vt quidam baraterius publicus contrā quē ex forma sta
tuti non daretur actio nisi cuz taxillis falsis vicerit et velit repeter
probare p̄ famā qd ille sibi vicerit cum taxillis falsis vel falsificatis
credit eum posse probare per famā que originē traxit ab alio ba
raterio et sic non a prouida et honesta persona cum tales barate
rij de his noticiam habeant et inuitē cōversantur et se cognoscit
et sufficit fama inter eos inter quos quis conuersatur vt ibi ḡ euz
pro hoc etiam facit quia alias vir probari possit cuz honeste per
sonē in talibus locis non conuersentur nec in talibus se intromic
tant et ideo testimoniu scire debentium non est reprobandum. vt
in. d. l. de submeris. C. de naufragijs. li. xj. quod no. pro. limitatōe
d. c. qualiter et. c. cum dilecti de purga. cano. cum. s. vbi dicitur qd
fama debet habere originē a bonis et graubus. Additio
C. Elde no. in. c. tertio loco de proba. et in. c. veniēs. l. j. de testi.
et in. l. cōsentiu. C. de repu. et glo. et ibi docto. in. c. pe. de re iud. li.
vi. in. glo. penul. tex. et ibi doctores in. c. fi. de testi. cogen. et in. c. cū
dilecti de electione. in nauē. que postea perempte sūt de quo vide
per Ly. et Sall. in. l. si creditor. C. de pigno. actio. et vide Bar. i. l.
si quis ex argentarijs. s. pe. et ibi per modernos. ff. de edend. ista
duo dicta notat Barto. per illum tex. in. d. l. quotiens. C. de naufra
gib. xj. que dicta vt notabilia ligā digitō et qualiter probabitur
mors hominis vide Elretan. consilio. cxxj. incip. vilo pcessu et
in. 4. volu. s. l. Bar. in. l. quod p̄sens. C. de mūlegulis. li. xj. et
vide notata in. l. si quidez. C. solu. matrimonio. et Bar. in. l. j. s. si
dubitetur. ff. quēadmo. testa. aperiantur. et vide notata i. c. qm̄ fre
quenter in. s. si autem. vt lit. non pte. et in. c. in p̄sensia de sponsali.
et vide Eing. de vbaldis in. d. l. quotiens in addi. vbi dicit qd. d. l.
quotiens. facit optime qd mors alicuius possit probari nō solū per
testes qui interfuerunt ī p̄tulure p̄out dicit. d. l. si quidē sed etiā
per cōsanguineos mortui qui dicant et assent qd illūz habeant
p̄ mortuo per illum tex. et hoc dicit esse verum vbinon agitur
de maximo p̄iudicio sed vbi ageretur de maxio p̄iudicio ver
bigratis quia aliquis accusatus ī homicido tīcī ita qd per proba
tionem accusatus decapitaret tunc requiritur probatio explicita
quia de maximo p̄iudicio agitur. l. sciant. C. de pbat. vbi vero
ageretur de magno p̄iudicio et pbationes non requirunt ita
dillucide. vt in autē. quis. C. de repu. et in corpore vnde sumit p̄
cedat. d. l. quotiens quandoq̄ vero agitur de modico p̄iudicio
verbigratis quia agitur qd tabule testamenti aperiant. ita qd min
imū p̄iudiciū est ideo levissime pbationes requiruntur qd pōt
pbari p̄ famā vt in. d. l. j. ff. quēadmo. testa. aperi. et ita distinxit do
minus machagnanus de azouidis in. l. cum quidā s. quod dicit
ff. de acquir. here. refert et sequitur Eing. de vbaldis in addit.
suis ad. d. l. quotiens. et vide Bar. in. d. l. qd ad p̄sens et qualiter
probatur mors alicuius animalis. vide Bar. de hoc in tractatu
suo de teste. vbi circa carmē in. f. adde Bal. in. l. non ita s. species
ff. de lega. j. vbi videtur dicere qd per ostensionē coi mōis ani
malū pbari possit. et vide Bar. et doc. in. l. si quis ex argentarijs
ff. de eden. in. s. p̄biter et qualiter pbetur cōsumatio rerū que
vbi cōsumuntur. vide Bar. in. d. l. quod ad p̄sens et dic qd ad p̄
bationem suppellectiliū et rerum minutiarum sufficit enā talis
qualsis probatio arbitrio boni viri et per cōiecturas not. Bal. in
d. l. jj. C. de peti. here. et gl. et doc. in. l. f. in cōputatōe. C. de iure
deli. facit. l. si quis p̄ redēptōe captiuoz. C. de dona.

Aduedicus

C. Benūciatio

C. Denū
mūm vel
paris qd in
nauit virtu
diligenter
ter probat
pōt bio qu
bat. et p
merum pe
partea elig
ver. sed po
tenet hoc te
ba. s. i. ver
g. et māl
st. secundū

C. Dam
ditione vt c
nicolam c
quitur don
sta. in ioani
eatur in. d.
secum co
sto. c. rayn

C. Licet
tum grad
e. fina. de c
bodie com
nūm et ex
monium. si
scire alibi in
bec consti
per ius no
secum san
fertur ex i
rit cum su
suetudo se
bentes po
andre. pos
abb. in. c. l.
colligitor e
nens in se
les. sed vbi
dalvin sup
glo. in. d. c.
non est rece
tia. et in reg

C. De iur
alitex. est ex
di. qd dignit
tex. do. abb.
tōredō pō
cīs. c. i. de o
ad hec de o
epi. et vide p
resti. spoliat
d. c. accedit
bi. decreta
cāsib⁹ a iure
gio. f. v. et i
ad dignitatē
carū. et ea
p̄ illū tex. in. c
accēditibus
c. i. vbi cōclu
d. c. aptius
tūf saluare b
do. sequeret c

C. Quidā. pl

Conviciatio facta per medicum qui dicat aliquem esse infirmum vel ex vulnere remansuram cicatricem nunquam aliquid operari dicitur nisi pcedat diligens inquisitio et ideo semper sit cautus assertor. quod in actis faciat registrari quomodo iudex diligenter examinavit utrum ex vulnere esset remansura cicatrix et ipse medicus diligenter examinans hoc retulit alias non valeret ita singulariter probatur finis Barti in l. semel. C. de re. milii. li. xij. quod non pro his que no. in. c. significasti. de homici. et in. c. proposuisti. de probatio. et pro his quod ibi plene scripsit dominus meus do. and. et vide Barti. in prima consti. ff. quod intelligitur verum quando sacramentum penderat a potestate iudicis secus si a potestate partium: quod partes eligunt si concordat no. io. an. in addi. specu. in ti. de homi. ver. sed pone et idem. do. abb. in. d. c. proposuisti. adde quod ange. tenet hoc idem quod Barti. de qua materia per speculato. in ti. de probatio. et malefi. et doc. in. d. c. proposuisti. et per modum in d. c. significa. sibi. et secundo.

Matrimonio

Conviciatio facta sub istis verbis manumitto te sub hac conditione ut des titulus. et intelligitur facta sub modo ter. est singul. fini. nicolaum de neapoli ibi in l. meuria. ff. de matrimonio. test. refert et sequitur dominus meus do. and. in repetitione. c. rynaldus de testa. in. i. oia. ii. xy. carta et hoc saepe libertas ut habetur et non satur in. d. l. meuria. et quem effectum operatur modus et quem effectum conditio vide no. in. c. verum de condicione. appo. et nota in dico. c. rynaldus in prima glo.

Matrimonium

Concubitus copule coniugalibus hodie sit restringenda ad quartum gradum inclusum ut in. c. non debet de consanguine. et affini. et in. c. finia. de clandestini. de sponsa. cum simili. tamen si in aliquo loco esset bode consuetudo ut in quinto gradu non possit contraheri matrimonium et ex contractu generaretur scandalum non valeret matrimonium. sing. est glo. quia do. abb. cōsculus meus ibi dicit se ne scire alibi in. c. sup. eo. de cognatione. sp. et rō potest reddi duplex quod hec consuetudo concurredit cum iure antiquo nec censetur. sublata per ius novum ex quo non reprobatur per illud ius et concurredit secundum scandalum et hanc rationem sentit glo. in. d. c. super eo et sic interficitur ex ista ratione quod quotiens consuetudo seu statutum concurredit cum iure communio sublato iure communio videtur sublata consuetudo seu statutum de qua. q. remitto te ad plene notata per scriptentes post glo. in. c. i. de constitutio. li. vi. et plenissime p. do. meum do. and. post do. anto. io. de ligna. et alios. in. c. i. de rescripto. et per do. abb. in. c. i. de cognatione. spiritu. vbi aliqd de hoc dicit. secunda ratio colligitur ex his que notantur in. d. c. super eo. vbi consuetudo continens in scandalum ex preteritione potest inhabilitare alias habiles. sed vbi a principio nullum suisset impedimentum solum scandalum superueniens non potest dissoluere matrimonium ut dicte glo. in. d. c. super eo. quia perperuo notabis quia propter scandalum non est recedendum a veritate iuris diuini. ut in. c. i. de no. ope. nuptia. et in regula qui scandalizauerit de reg. iur. cum si.